
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Tomáš Lauber 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza řízení nákladů ve vybraném podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Eva Jelínková 

Podnik – firma:  Západočeská univerzita v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem bakalářské práce je zhodnocení řízení nákladů ve vybraném podniku. 

Nejprve byly v teoretické části autorem vymezeny teoretická východiska týkající se řízení nákladů 

jako význam a členění nákladů, způsoby řízení nákladů a metody finanční analýzy.   

V praktické části se autor po představení společnosti věnuje aplikování teorií identifikovaných metod 

řízení nákladů na data podniku. U teoretické části vymezující metodiku ABC používanou pro kalkulaci 

nákladů podle dílčích aktivit se objevuje Paretovo pravidlo a ABC analýza.  

V praktické části práce autor po představení podniku a popisu služby provádí finanční analýzu výkazů 

zisků a ztráty za poslední roky a identifikuje příčiny snížení/zvýšení dílčích nákladů. Identifikuje dvě 

nejvyšší nákladové kategorie a ty dále rozpracovává. Následně jsou představeny kalkulace dvou 

vybraných zakázek podniku.  



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

V závěru práce se autor věnuje zhodnocení provedených analýz a doporučuje podniku oblasti nákladů 

identifikované k optimalizaci. 

V práci lze kladně hodnotit způsob členění práce do kapitol, podkapitol, odstavců, formální i jazykové 

zpracování i množství a kvalitu použitých zdrojů. Ocenila bych, kdyby v práci bylo rozpracováno, 

jakým způsobem podnik stanovil hodinové sazby, které používá pro kalkulace svých zakázek. Druhým 

doporučením je cíle práce, který by bylo vhodnější nadefinovat jako zhodnocení vývoje nákladů. 

Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm velmi dobře.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jaký je hlavní smysl analýzy ABC založené na Paretově pravidle? Vysvětlete a uveďte příklad použití. 

 

Vysvětlete, jakým způsobem se do nákladů podniku promítlo zajištění nových plně automatizovaných 

strojů řízených počítačem (viz. str. 37). Jakými dalšími způsoby by se nové stroje mohly promítnout 

do nákladů? 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24.5.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


